
 

 
 

Projekt jest realizowany w ramach Programy Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 

przepustowościach” w I osi priorytetowej. 

 

Wleń, dnia 30.04.2021 r. 
    

 

 
Wg rozdzielnika  

  
dotyczy: Zaproszenia do złożenia oferty  na realizację zadania pn. „Dostawa i montaż punktów 

dostępu do Internetu w ramach działania 1.1. Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
„Publiczny Internet dla każdego” w Gminie Wleń 

 
 

Gmina Wleń w odpowiedzi na pytania Wykonawców, dotyczące niniejszego postępowania, 
wyjaśnia: 
 
Pytanie nr 1: 
 
 „posiadanie specjalnego i scentralizowanego pojedynczego punktu zarządzania przynajmniej dla 
wszystkich punktów dostępu w ramach każdej sieci WiFi4EU”.  
 
Opis koncepcji sprawia wrażenie kolażu kilku dokumentów, a ostateczny jej kształt jest chyba 
hybrydą opisu WiFi4EU i PO PC 1.1. Wnosimy o usunięcie wymogów dotyczących WiFi4EU gdyż 
przedmiotowe zamówienie jest finansowane ze środków PO PC na lata 2014-2020, 
a nie WiFi4EU. 
 
Odpowiedź nr 1:  
 
Zamawiający z uwagi na zasadność ww. zapytania oraz konieczność doprecyzowania zapisów 
niniejszego postępowania, uwzględni uwagę Wykonawcy w ww. zakresie. 
 
Pytanie nr 2: 
 
"Udokumentowane należyte wykonanie, w ciągu ostatnich 3/5 lat przed dniem wszczęcia 
postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wykonania zadania o podobnych charakterze jak przedmiot zamówienia, tj. wykonał 
co najmniej 2 usługi, z których każda polegała na zaprojektowaniu budowy/przebudowy lub 
dostawy/montażu, sieci dostępu do Internetu o przepływności nie mniejszej niż 30 Mb/s 
i obsługujących nie mniej niż po 300 użytkowników wraz konfiguracją kontrolera WiFi opartego 
o technologię chmury” 
 
Co zamawiający ma na myśli pisząc "3/5 lat”? Czy chodzi o trzy i pół roku? Czy chodzi o trzy lata, a 
może o 5 lat? Czy mamy sobie wybrać co nam bardziej pasuje? Tak sformułowany zapis jest 
nieprecyzyjny i narusza uczciwą konkurencję. Nadmienia się, że przedmiotowe zamówienie 
kwalifikuje się jako „dostawa z montażem”, a tym samym Zamawiający nie powinien wymagać 
udokumentowanego doświadczenia firmy z okresu dłuższego niż 3 lata.   
 
Odpowiedź nr 2:  
 
Zamawiający dopuszcza wykazanie w zakresie posiadanego doświadczenia w zakresie wykazania 
spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w okresie ostatnich 3 lat. 



Projekt jest realizowany w ramach Programy Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 

przepustowościach” w I osi priorytetowej. 

 

 
Pytanie nr 3: 
 
Ponieważ Zamawiający przewiduje bardzo długi okres gwarancji tj. 60 miesięcy wnosimy 
o ustanowienie wymogu i dopuszczenie wyposażenia urządzeń zewnętrznych w grzałkę elektryczną 
do zimnego rozruchu, która zmniejszy ryzyko przepięcia w wyniku nagromadzenia pary wodnej. 
W konsekwencji awarii Wykonawca nie będzie ponosił dodatkowych kosztów. Jeśli tego nie zrobicie 
to istnieje ryzyko, że Zamawiający okresowo nie będzie mógł korzystać z sieci z powodu powalających 
awarii. Ustanowienie wymogów minimalnych w sposób bazujący na tzw. dobrych praktykach jest 
w interesie Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 3: 
 
Zamawiający z uwagi na zasadność ww. zapytania oraz konieczność doprecyzowania zapisów 
niniejszego postępowania, uwzględni uwagę Wykonawcy w ww. zakresie. 
 
Pytanie nr 4: 
 
Ponieważ Zamawiający wymaga, aby sieć była czynna 24/7 dlatego pytamy czy Zamawiający 
dopuszcza ustanowienie wymogu, aby montażu i uruchomienia punktów dostępowych dokonała 
osoba/firma posiadająca certyfikat producenta oferowanych urządzeń potwierdzający zdobytą 
wiedzę w zakresie instalacji i konfiguracji punktów dostępowych oraz kontrolera?  Ustanowienie 
takiego wymogu zagwarantuje, że sieć będzie właściwie wykonana, a producent nie zakwestionuje 
prawa do naprawy/wymiany gwarancyjnej urządzenia naturalnie co zmniejszy ryzyko przestoju sieci i 
ew. sporu z Wykonawcą. 
 
Odpowiedź nr 4: 
 
Zamawiający uznaje  zasadność  wniosku jednakże  nie dokona zmian w  specyfikacji, żądając jedynie  
stosownych dokumentów  powykonawczych  w tym zakresie  wraz z dokumentacją techniczno 
ruchową ( DTR)  
 
Pytanie nr 5: 
 
Ponieważ zgodnie z koncepcją Zamawiającego "doprowadzenie zasilania do urządzeń nadawczo-
odbiorczych leży po stronie Wykonawcy”, wnioskujemy o wprowadzenie zapisu 
o wymaganym wyjściu PoE Out w obudowie punktów zewnętrznych. Taki zapis uniezależni 
Wykonawcę od podmiotów trzecich i przyspieszy realizację. 
 
Odpowiedź nr 5: 
 
Zamawiający z uwagi na zasadność ww. zapytania oraz konieczność doprecyzowania zapisów 
niniejszego postępowania, uwzględni uwagę Wykonawcy w ww. zakresie. 
 
 
Pytanie nr 6: 
 
Jako Wykonawca sieci publicznych punktów dostępu do Internetu zwracamy się z prośbą                     
o umożliwienie i ustalenie wizji lokalnej w poniższych lokalizacjach. 

 



Projekt jest realizowany w ramach Programy Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 

przepustowościach” w I osi priorytetowej. 

 

Lokalizacje publicznych punktów dostępu do Internetu: 
  

L. p. Wewnętrzne Punkty Dostępowe Adres / numer 

1 Urząd Miasta i Gminy Wleń Plac Bohaterów Nysy 7 

2 Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu Fryderyka Chopina 2 

3 Świetlica wiejska Bełczyna   

4 Świetlica wiejska Marczów 19 

5 Świetlica wiejska Przeździedza 26 

6 Świetlica wiejska Nielestno 24 

7 Świetlica wiejska Strzyżowiec   

8 Świetlica wiejska Pilchowice 50 

9 Świetlica wiejska Klecza 36 

  Zewnętrzne Punkty Dostępowe   

10 Rynek miasta Wleń Plac Bohaterów Nysy 

11 Skwer – plac zabaw Ul. Michała Stachowicza 

12 Plac zabaw przy ZS we Wleniu Ul. Dworcowa / Szkolna 

13 Stadion sportowy Pogoń Wleń Ul. Jana Kazimierza 

  
  
Odpowiedź nr 6: 
 
Zamawiający z uwagi na zasadność ww. zapytania oraz konieczność doprecyzowania zapisów 
niniejszego postępowania, uwzględni uwagę Wykonawcy w ww. zakresie. Zamawiający wyznacza 
na dzień 05.05.2021 roku, na godz. 10:00 wizję lokalną. Wizja rozpocznie się 
pod Urzędem Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów Nysy 7, 59-610 Wleń. 
 

Zamawiający informuje, iż w związku z pytaniami Wykonawców w zakresie przedmiotu 
zamówienia wprowadza zmiany w niniejszym zaproszeniu do złożenia oferty,  następujący sposób: 

 
1. W V WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU: 
 
Jest:  
„… 

1. Zdolność techniczna i zawodowa: 
1.1. Udokumentowane należyte wykonanie, w ciągu ostatnich 3/5 lat przed 

dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonania zadania 
o podobnych charakterze jak przedmiot zamówienia, tj. wykonał co najmniej 
2 usługi, z których każda polegała na zaprojektowaniu budowy/przebudowy 
lub dostawy/montażu, sieci dostępu do Internetu o przepływności nie mniejszej 
niż 30 Mb/s i obsługujących nie mniej niż po 300 użytkowników 
wraz konfiguracją kontrolera WiFi opartego o technologię chmury. 

…” 
 
Winno być: 
„ … 

1. Zdolność techniczna i zawodowa: 
1.1. Udokumentowane należyte wykonanie, w ciągu ostatnich 3 lat przed 

dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonania zadania 
o podobnych charakterze jak przedmiot zamówienia, tj. wykonał co najmniej 



Projekt jest realizowany w ramach Programy Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 

przepustowościach” w I osi priorytetowej. 

 

2 usługi, z których każda polegała dostawie i montażu, sieci dostępu do Internetu o 
przepływności nie mniejszej niż 30 Mb/s i obsługujących nie mniej niż po 300 
użytkowników wraz konfiguracją kontrolera WiFi opartego o technologię chmury. 

1.2. Zamawiający wymaga, aby montażu i uruchomienia punktów dostępowych dokonała 
osoba/firma posiadająca certyfikat producenta oferowanych urządzeń potwierdzający 
zdobytą wiedzę w zakresie instalacji i konfiguracji punktów dostępowych 
oraz kontrolera.  Zamawiający będzie wymagał stosownych dokumentów  
powykonawczych  w tym zakresie  wraz z dokumentacją techniczno ruchową (DTR), 
po zrealizowaniu zamówienia. 

…” 
 
2. W X TERMIN, MIEJSCE ORAZ FORMA SKAŁADANIA OFERT 
 
Jest: 
„… 

1. Termin złożenia oferty: 04.05.2021 r., godz. 12:00. 
…” 

 
Winno być: 
„… 

1. Termin złożenia oferty: 07.05.2021 r., godz. 12:00. 
…” 
 
3. W XIII OGÓLNE ZASADY PROWADZENIA POSTĘPOWANIA, dodano dodatkowy zapis 
„… 

17. Zamawiający wyznacza na dzień 05.05.2021 roku,  na godz. 10:00 wizję lokalną. 
Wizja rozpocznie się pod Urzędem Miasta i Gminy Wleń, Plac Bohaterów Nysy 7, 
59-610 Wleń. 

 
4. Zmianie ulega treść załącznika nr do niniejszego zaproszenia tj. Koncepcja dostawy 

i montażu sieci publicznych punktów dostępu do Internetu. 
 
 
 
      Zatwierdzam: 
         /-/ Piotr Szymański 
        Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 
 
 
 
 


